

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## **COURAGE MARINE GROUP LIMITED**

### **勇利航業集團有限公司\***

(在百慕達註冊成立之有限公司)

(香港股份代號：1145)

(新加坡股份代號：ATL.SI)

### **海外監管公告 二零一五年全年業績**

本海外監管公告轉載自勇利航業集團有限公司(「本公司」)遵照新加坡證券交易所有限公司上市手冊所作出的公告。為符合香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則第13.09(2)條(上市發行人須確保若上市發行人的證券同時於其他證券交易所上市，則上市發行人在其他證券交易所發佈任何資料的同時亦須知會聯交所，並須確保在其他市場發佈的任何資料的同時亦在香港市場發佈該等資料)，請參閱下一頁隨附的於二零一六年二月二十六日在新加坡證券交易所有限公司作出的公告。

承董事會命  
**勇利航業集團有限公司**  
主席  
**蘇家樂**

香港，二零一六年二月二十六日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事蘇家樂先生(主席)、黎明偉先生(行政總裁)、吳建先生及陳玉儀女士；及獨立非執行董事符名基先生、嚴志美先生、周奇金先生及杜恩鳴先生。

\* 僅供識別



勇利航業集團有限公司

(二零零五年四月五日於百慕達註冊成立)

(公司註冊號碼: 36692)

全年財務報表及股息公告

第一部分—公佈季度(第一季度、第二季度及第三季度)、半年及全年業績所須的資料

(i)本集團的收益表及全面收益表或全面收益表,連同緊接上一個財政年度同期的比較報表

1(a)(i)截至二零一五年十二月三十一日止第四季度及全年的收益表:

	千美元		變動%	千美元		變動%
	二零一五年 第四季度	二零一四年 第四季度		二零一五年 財政年度	二零一四年 財政年度	
營業額	1,269	4,044	(69)	6,643	16,535	(60)
銷售成本	(2,283)	(4,906)	(53)	(11,073)	(19,732)	(44)
毛損	(1,014)	(862)	18	(4,430)	(3,197)	39
其他收入	254	135	88	464	341	36
其他損益	(4,379)	(34)	12,779	(5,833)	1,437	NM
行政開支	(1,748)	(1,219)	43	(3,430)	(3,212)	7
其他開支	(185)	(320)	(42)	(1,870)	(820)	128
物業、廠房及設備的減值虧損	(11,242)	(2,900)	288	(20,651)	(2,900)	612
財務成本	(207)	(322)	(36)	(1,091)	(1,363)	(20)
除所得稅前虧損	(18,521)	(5,522)	235	(36,841)	(9,714)	279
所得稅開支	(43)	(31)	39	(2)	(10)	(80)
本公司擁有人應佔期內虧損	(18,564)	(5,553)	234	(36,843)	(9,724)	279
期內其他全面收益(開支),扣除所得稅 其後不會重新分類至損益的項目:						
租賃土地及樓宇重估盈餘	131	631	(79)	456	782	(42)
重估租賃土地及樓宇產生的 遞延稅項負債	(22)	(104)	(79)	(65)	(121)	(46)
期內其他全面收益	109	527	(79)	391	661	(41)
本公司擁有人應佔期內 全面開支總額	(18,455)	(5,026)	267	(36,452)	(9,063)	302

1(a)(ii)其他資料

	千美元		變動%	千美元		變動%
	二零一五年 第四季度	二零一四年 第四季度		二零一五年 財政年度	二零一四年 財政年度	
除稅前溢利 經(扣除)/計入:						
其他收入(包括利息收入)	254	135	88	464	341	36
借款利息	(207)	(322)	(36)	(1,091)	(1,363)	(20)
折舊及攤銷	(361)	(588)	(39)	(1,945)	(2,289)	(15)
出售物業、廠房及設備的(虧損)收益	(3,857)	-	NM	(5,335)	1,475	NM
持作買賣投資(虧損)收益	-	(9)	NM	70	(6)	NM
外匯收益(虧損)(淨額)	(553)	(26)	2,027	(568)	(47)	1,109

附註

NM指無意義。

1(b)(i) 財務狀況表（發行人及本集團）連同緊接上一個財政年度末的比較報表

	本集團		本公司	
	千美元	千美元	千美元	千美元
	二零一五年 十二月三十一日	二零一四年 十二月三十一日	二零一五年 十二月三十一日	二零一四年 十二月三十一日
<b>資產</b>				
<b>流動資產</b>				
現金及現金等價物	10,407	8,883	10,708	65
貿易應收賬款	-	156	-	-
其他應收賬款及預付款	4,142	3,160	35	28
應收聯營公司款項	669	553	-	-
持作買賣投資	-	444	-	-
已質押／受限制銀行存款	3,697	4,361	-	-
流動資產總值	18,915	17,557	10,743	93
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備	32,886	68,711	-	-
於聯營公司的權益	5,330	5,330	-	-
於附屬公司的權益	-	-	-	8,023
應收附屬公司款項	-	-	18,057	31,055
長期應收賬款及按金	1,816	5,329	-	-
可供出售投資	79	79	-	-
非流動資產總值	40,111	79,449	18,057	39,078
<b>總資產</b>	59,026	97,006	28,800	39,171
<b>負債及股東權益</b>				
<b>流動負債</b>				
其他應付賬款及應計費用	1,633	2,193	677	860
銀行借貸—一年內到期	2,691	4,024	-	-
流動負債總額	4,324	6,217	677	860
<b>非流動負債</b>				
遞延稅項	376	311	-	-
銀行借貸—一年後到期	21,799	32,156	-	-
非流動負債總額	22,175	32,467	-	-
<b>資本及儲備</b>				
股本	22,871	19,059	22,871	19,059
股份溢價	34,872	28,027	34,872	28,027
重估儲備	2,125	1,734	-	-
其他儲備	1,531	1,531	-	-
（累計虧損）／保留溢利	(28,872)	7,971	(29,620)	(8,775)
權益總額	32,527	58,322	28,123	38,311
<b>負債及權益總額</b>	59,026	97,006	28,800	39,171
<b>流動資產／（負債）淨值</b>	14,591	11,340	10,066	(767)
<b>總資產減流動負債</b>	54,702	90,789	28,123	38,311

1(b)(ii)關於本集團的借貸及債務證券總額，說明本財政報告期末的以下情況及緊接上一個財政年度末的比較數字：—

須於一年或以內或於要求時償付的款項

於二零一五年十二月三十一日		於二零一四年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
2,691,000美元	-	4,024,000美元	-

須於一年後償付的款項

於二零一五年十二月三十一日		於二零一四年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
21,799,000美元	-	32,156,000美元	-

抵押品詳情

有抵押借款一般以下列各項作抵押：

1. 由勇利航業集團有限公司就未償還貸款結餘作出的公司擔保
2. 由Heroic Marine Corp.及Zorina Navigation Corp.分別持有名為「宏利輪」及「瑞利輪」的船舶的第一優先按揭；及
3. 有關「宏利輪」及「瑞利輪」的保險轉讓

1(c) 現金流量表（本集團）連同緊接上一個財政年度同期的比較報表

	本集團	
	千美元	
	二零一五年第四季度	二零一四年第四季度
<b>經營活動</b>		
除所得稅前虧損	(18,521)	(5,522)
經以下項目調整：		
利息收入	(2)	(17)
利息開支	207	322
出售物業、廠房及設備的虧損	3,857	-
持作買賣投資公平值變動	-	9
折舊	361	588
長期應收賬款的估算利息收入	(123)	(119)
已付按金的減值虧損	-	222
貿易應收賬款的減值虧損	146	-
其他應收款項的減值虧損	26	98
物業、廠房及設備的減值虧損	11,242	2,900
撤銷物業、廠房及設備	13	-
營運資金變動前的經營現金流量	(2,794)	(1,519)
貿易應收賬款減少	-	165
其他應收賬款及預付款減少	769	87
其他應付賬款及應計費用增加	859	1,078
經營活動所用現金	(1,166)	(189)
已付所得稅	-	(1)
已收利息收入	2	17
已付利息開支	(207)	(322)
<b>經營活動所用現金淨額</b>	<b>(1,371)</b>	<b>(495)</b>
<b>投資活動</b>		
就購置物業、廠房及設備以及投資物業		
已付的按金	(223)	1
出售物業、廠房及設備的所得款項	2,461	130
出售附屬公司的所得款項	29	-
追加已質押／受限制銀行存款	(3,697)	(7)
向聯營公司墊款	-	(141)
<b>投資活動所用現金淨額</b>	<b>(1,430)</b>	<b>(17)</b>
<b>融資活動</b>		
借貸償還	(673)	(988)
銀行透支減少	-	(18)
配售新股收取的所得款項淨額	10,657	-
<b>融資活動所得（所用）現金淨額</b>	<b>9,984</b>	<b>(1,006)</b>
<b>現金及現金等價物增加（減少）淨額</b>	<b>7,183</b>	<b>(1,518)</b>
<b>期初的現金及現金等價物</b>	<b>3,224</b>	<b>10,401</b>
<b>期末的現金及現金等價物</b>	<b>10,407</b>	<b>8,883</b>

	<b>本集團</b>	
	千美元	
	二零一五年財政年度	二零一四年財政年度
<b>經營活動</b>		
除所得稅前虧損	(36,841)	(9,714)
經以下項目調整：		
上市投資的股息收入	(20)	(20)
利息收入	(67)	(62)
利息開支	1,091	1,363
出售物業、廠房及設備的虧損（收益）	5,335	(1,475)
持作買賣投資公平值變動	(70)	6
投資物業公平值變動	-	(15)
折舊	1,945	2,289
應收長期貸款的貼現影響	-	246
長期應收賬款的估算利息收入	(246)	(237)
已付按金的減值虧損	1,685	476
貿易應收賬款的減值虧損	146	-
其他應收賬款的減值虧損	26	98
物業、廠房及設備的減值虧損	20,651	2,900
撇銷物業、廠房及設備	13	-
營運資金變動前的經營現金流量	(6,352)	(4,145)
貿易應收賬款減少	10	1,173
其他應收賬款及預付款減少（增加）	1,613	(12)
其他應付賬款及應計費用減少	(739)	(82)
持作買賣投資減少	514	-
經營活動所用現金	(4,954)	(3,066)
已付所得稅	(2)	(10)
已收利息收入	67	62
已付利息開支	(1,091)	(1,363)
上市投資的已收股息	20	20
<b>經營活動所用現金淨額</b>	<b>(5,960)</b>	<b>(4,357)</b>
<b>投資活動</b>		
就購置物業、廠房及設備以及投資物業 已付的按金	(535)	(253)
購置物業、廠房及設備	(76)	(8,075)
出售物業、廠房及設備的所得款項	8,551	8,394
出售附屬公司的所得款項	29	-
提取（追加）已質押／受限制銀行存款	664	(31)
向聯營公司墊款	(116)	(141)
<b>投資活動所得（所用）現金淨額</b>	<b>8,517</b>	<b>(106)</b>
<b>融資活動</b>		
已籌新貸款	-	10,000
借貸償還	(11,690)	(7,331)
銀行透支減少	-	(2,475)
配售新股收取的所得款項淨額	10,657	-
<b>融資活動（所用）所得現金淨額</b>	<b>(1,033)</b>	<b>194</b>
<b>現金及現金等價物增加（減少）淨額</b>	<b>1,524</b>	<b>(4,269)</b>
<b>年初的現金及現金等價物</b>	<b>8,883</b>	<b>13,152</b>
<b>年末的現金及現金等價物</b>	<b>10,407</b>	<b>8,883</b>

1(d)(i) 呈列(i)所有權益變動或(ii)除因資本化發行及向股東分派所引致者外的權益變動的報表（發行人及本集團），連同緊接上一個財政年度同期的比較報表

	股本	股份溢價	物業重估儲備	其他儲備	股東應佔保留溢利 (累計虧損)	總計
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
<b>本集團</b>						
<b>於二零一四年一月一日的結餘</b>	19,059	28,027	1,073	1,531	17,695	67,385
年度虧損	-	-	-	-	(9,724)	(9,724)
租賃土地及樓宇重估盈餘	-	-	782	-	-	782
重估租賃土地及樓宇產生的 遞延稅項負債	-	-	(121)	-	-	(121)
年度全面收益（開支）總額	-	-	661	-	(9,724)	(9,063)
<b>於二零一四年十二月三十一日的結餘</b>	19,059	28,027	1,734	1,531	7,971	58,322
年度虧損	-	-	-	-	(36,843)	(36,843)
租賃土地及樓宇重估盈餘	-	-	456	-	-	456
重估租賃土地及樓宇產生的 遞延稅項負債	-	-	(65)	-	-	(65)
年度全面收益（開支）總額	-	-	391	-	(36,843)	(36,452)
配售新股	3,812	6,845	-	-	-	10,657
<b>於二零一五年十二月三十一日的結餘</b>	22,871	34,872	2,125	1,531	(28,872)	32,527

	股本	股份溢價	股東應佔保留溢利 (累計虧損)	總計
	千美元	千美元	千美元	千美元
<b>本公司</b>				
<b>於二零一四年一月一日的結餘</b>	19,059	28,027	25,788	72,874
年度全面開支總額	-	-	(34,563)	(34,563)
<b>於二零一四年十二月三十一日的結餘</b>	19,059	28,027	(8,775)	38,311
配售新股	3,812	6,845	-	10,657
年度全面開支總額	-	-	(20,845)	(20,845)
<b>於二零一五年十二月三十一日的結餘</b>	22,871	34,872	(29,620)	28,123

1(d)(ii)自上個報告期末以來本公司股本因供股、紅股發行、股份購回、行使購股權或認股權證、兌換其他發行的股本證券、發行股份以換取現金或作為收購代價或任何其他目的而引致的任何變動詳情。同時呈列於本財政報告期末及緊接上一個財政年度同期期末因兌換所有尚未兌換可換股證券而可予發行的股份數目，以及持作庫存股份（如有）佔已發行股份總數（不包括發行人的庫存股份）的股份數目

由於完成配售新股，本公司於二零一五年十二月八日配發及發行21,176,000股股份。

於二零一五年十二月三十一日及二零一四年十二月三十一日，本公司並無任何尚未兌換的可換股證券。

**1 (d)(iii)呈列於本財政期間末及緊接上一個年度末的已發行股份（不包括庫存股份）總數**

於二零一五年十二月三十一日	於二零一四年十二月三十一日
127,058,928	1,058,829,308

本公司完成股份合併，基準為每十股已發行及未發行的每股面值0.018美元的普通股合併為一股每股面值0.18美元的普通股（零碎股份不獲處理），自二零一五年五月七日起生效；及於二零一五年十二月八日完成配售21,176,000股普通股。

**1 (d)(iv) 呈列於本財政報告期末所有銷售、轉讓、出售、註銷及 / 或使用庫存股份的報表**

於二零一五年十二月三十一日，本公司並無持有股份作為庫存股份。

**2. 該等數字是否已經審核或審閱，以及根據哪一項準則**

二零一五年財政年度 / 二零一四年財政年度的該等數字已經審核。

二零一五年第四季度 / 二零一四年第四季度的該等數字未經審核或審閱。

**3. 倘該等數字已經審核或審閱，則提供核數師報告（包括任何保留意見或重點事項）**

不適用。

**4. 是否採用與發行人最近期經審核年度財務報表相同的會計政策及計算方法**

本集團於編製本期 / 本年財務報表時已採用與截至二零一四年十二月三十一日止財政年度財務報表相同的會計政策及計算方法。

**5. 倘會計政策及計算方法有任何變動（包括會計準則規定的任何變動），請列明有關變動及變動的理由及影響**

不適用。



6. 於本財政報告期間及緊接上一個財政年度同期，本集團按(a)已發行普通股的加權平均數；及(b)全面攤薄基準計算的每股普通股盈利（已扣除任何優先股息撥備）（詳載就盈利作出的任何調整）

	本集團			
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	第四季度	第四季度	財政年度	財政年度
	美分	美分	美分	美分
a 按已發行普通股的加權平均數	(17.14)	(5.24)	(34.4)	(9.18)
b 按全面攤薄基準	(17.14)	(5.24)	(34.4)	(9.18)

附註：

每股普通股虧損乃按本公司股東應佔綜合虧損除以於財政報告期間 / 年度已發行普通股的加權平均數計算。

由於該財政期間 / 年度並無授出或尚未行使購股權，故每股普通股全面攤薄虧損與每股普通股虧損相同。

已發行普通股份的加權平均數及每股基本虧損乃經計及發生於二零一五年五月七日之股份合併及於二零一五年十二月八日完成之配售新股的影響後呈列。比較數字亦經假設股份合併已對此前年度產生影響而重列。

7. 於(a)本財政報告期末；及(b)緊接上一個財政年度末，按照發行人的已發行股份（不包括庫存股份）總數計算的每股普通股資產淨值（發行人及本集團）

	本集團		本公司	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	十二月三十一日	十二月三十一日	十二月三十一日	十二月三十一日
	美分	美分	美分	美分
每股普通股資產淨值	25.60	55.08	22.13	36.18

**8.本集團的表現回顧，須涵蓋足以合理了解本集團業務的範疇。回顧須包括以下各項的討論：(a)任何影響本集團於本財政報告期間的營業額、成本及盈利的主要因素，包括（如適用）季節或週期因素；及(b)任何影響本集團於本財政報告期間的現金流量、營運資金、資產或負債的重大因素。**

## 營業額

### 二零一五年第四季度

本集團的營業額由二零一四年第四季度約4,000,000美元減少69%至二零一五年第四季度的約1,300,000美元，反映出乾散貨市場需求低落。二零一五年第四季度期間，波羅的海乾散貨運價指數（「波羅的海乾散貨運價指數」）維持低位且低於1,000點。

### 二零一五年財政年度

本集團的營業額由二零一四年財政年度約16,500,000美元減少60%至二零一五年財政年度約6,600,000美元。乾散貨市場繼續處於巨大壓力之下，而波羅的海乾散貨運價指數於二零一五年財政年度的絕大多數時間都處於約1,000點的水平。

## 盈利能力

### 二零一五年第四季度

本集團的銷售成本由二零一四年第四季度約4,900,000美元減少53%至二零一五年第四季度約2,300,000美元，主要因船隊利用率下滑令所耗可變成本減少所致。本集團於二零一五年第四季度錄得毛損約1,000,000美元，而於二零一四年第四季度則錄得毛損約900,000美元。

其他收入包括銀行及存款證利息收入、雜項收入及其他一次性收入。本集團於二零一五年第四季度錄得其他收入約300,000美元，較二零一四年第四季度增加約88%。

其他損益包括投資物業公平值變動、持作買賣投資公平值變動、出售固定資產的損益及匯兌損益。本集團於二零一五年第四季度錄得其他虧損約4,400,000美元，而於二零一四年第四季度則約為34,000美元，主要由於出售勇利輪確認虧損所致。

行政開支由二零一四年第四季度約1,200,000美元增加43%至二零一五年第四季度約1,700,000美元，乃因本集團於本季度就終止台灣及上海辦事處之營運而支付一次性長期服務費所致。

本集團於二零一五年第四季度錄得其他開支約200,000美元，而於二零一四年第四季度則錄得其他開支約300,000美元。

本集團就其船舶及其他資產進行檢討，並認為當中若干資產已出現減值。鑒於船舶及廢料的收益及市值減少，本集團於二零一五年第四季度就船舶錄得物業、廠房及設備減值虧損約11,200,000美元。該等船舶已按其公平值減銷售成本釐定可收回金額。本集團於二零一四年第四季度錄得船舶減值虧損約2,900,000美元。

本集團於二零一五年第四季度錄得財務成本約200,000美元，而於二零一四年第四季度錄得財務成本約300,000美元，主要由於銀行借貸減少所致。

本集團旗下附屬公司於二零一五年第四季度錄得所得稅開支約43,000美元，而於二零一四年第四季度則錄得所得稅開支約31,000美元。

本集團於二零一五年第四季度錄得自用物業重估盈餘約100,000美元，而於二零一四年第四季度錄得盈餘約600,000美元。

本集團於二零一五年第四季度因租賃土地及樓宇重估錄得遞延稅項開支約22,000美元，而於二零一四年第四季度則錄得有關稅項開支約100,000美元。

總體而言，本集團於二零一五年第四季度錄得較多淨虧損約18,500,000美元，而二零一四年第四季度則錄得淨虧損約5,000,000美元，主要由於出售勇利輪產生虧損及就船舶使用價值減值虧損計提撥備所致。

## 二零一五年財政年度

本集團之銷售成本由二零一四年財政年度約19,700,000美元減少44%至二零一五年財政年度約11,100,000美元。本集團於二零一四年財政年度錄得毛損約4,400,000美元，而於二零一四年財政年度則錄得毛損約3,200,000美元。

其他收入包括銀行及存款證利息收入、雜項收入及其他一次性收入。本集團於二零一五年財政年度錄得其他收入約464,000美元，較二零一四年財政年度約341,000美元增加36%，乃主要由於二零一五年財政年度收取一次性雜項收入所致。

其他損益包括投資物業公平值變動、持作買賣投資公平值變動、出售固定資產的損益及匯兌損益。本集團於二零一五年財政年度錄得其他虧損淨額約5,800,000美元，而二零一四年財政年度則錄得其他收益淨額約1,400,000美元，主要由於二零一五年財政年度出售明利輪及勇利輪確認虧損所致。

本集團之行政開支由二零一四年財政年度約3,200,000美元增加約7%至二零一五年財政年度約3,400,000美元，乃因本集團就終止台灣及上海辦事處之營運支付一次性長期服務費所致。

本集團於二零一五年財政年度錄得其他開支約1,900,000美元，而於二零一四年財政年度則約800,000美元，乃由於本集團於二零一五年財政年度就煤碳採購合約其他已付按金進一步確認減值撥備約1,700,000美元所致。

本集團就其船舶及其他資產進行檢討，並認為當中若干資產已出現減值。鑒於船舶及廢料的收益及市值減少，本集團於二零一五年財政年度就船舶錄得物業、廠房及設備減值虧損約20,700,000美元。該等船舶已按其公平值減銷售成本釐定可收回金額。本集團於二零一四年財政年度錄得船舶減值虧損約2,900,000美元。

本集團於二零一五年財政年度錄得財務成本約1,100,000美元，而於二零一四年財政年度錄得財務成本約1,400,000美元，主要由於銀行借款減少所致。

本集團旗下附屬公司於二零一五年財政年度錄得所得稅開支約2,000美元，而於二零一四年財政年度錄得約10,000美元。

本集團於二零一五年財政年度錄得自用物業重估盈餘約500,000美元，而於二零一四年財政年度錄得盈餘約800,000美元。

本集團於二零一五年財政年度因租賃土地及樓宇重估錄得遞延稅項開支約65,000美元，而於二零一四年財政年度則錄得有關稅項開支約121,000美元。

總體而言，本集團於二零一五年財政年度錄得較多淨虧損約36,800,000美元，而二零一四年財政年度則錄得淨虧損約9,700,000美元，主要由於租賃業務減少連同運費下跌、出售明利輪及勇利輪產生虧損以及船舶使用價值的減值虧損所致。

## 現金流量

於二零一五年財政年度，現金及現金等價物增加淨額約為1,500,000美元。儘管本集團已償還銀行借款約11,700,000美元，本集團於出售明利輪及勇利輪事項中錄得所得款項約8,600,000美元，及錄得來自於配售新股10,700,000美元中獲得的所得款項。本集團於二零一五年十二月三十一日錄得現金及銀行結餘約10,400,000美元。

## 資產負債表

長期應收賬款及按金由二零一四年十二月三十一日的約5,300,000美元減少至二零一五年十二月三十一日的約1,800,000美元，主要由於無息貸款約3,900,000美元（與新加坡物業開發項目有關）重新分類為流動資產及就煤碳採購合約其他已付按金進一步確認減值撥備約1,700,000美元所致。

**9. 倘先前曾向股東披露預測或前瞻性聲明，請列明有關預測或前瞻性聲明與實際結果的任何差異**

不適用。

**10. 於本公告日期，有關本集團所經營行業的重大趨勢及競爭情況以及於下個報告期間及未來十二個月可能影響本集團的任何已知因素或事件的說明。**

最近數月，乾散貨市場持續不理想。與運費緊密相關的波羅的海乾散貨運價指數最近達到歷史最低值200點。大中華地區商品需求低，尤其是於農曆新年期間，而船舶供應過量，亦導致乾散貨市場產生更大運費壓力。

於二零一五年六月出售明利輪及於二零一五年十二月出售勇利輪後，本集團船隊的最新噸位約為114,000載重噸。船隊利用率及運費預期於二零一六年仍然低迷。由於本集團面臨的營商環境嚴峻，管理層將繼續探索不同方法，以降低成本，及物色具吸引力的投資／業務商機，以期為股東創造價值。

## 11. 股息

### (a) 有否宣派（建議派付）中期（末期）普通股息

無。

### (b)(i) 每股金額（按港仙計）

不適用。

### (b)(ii) 去年同期（按港仙計）

不適用。

### (c) 股息是否為除稅前、除稅後或免稅。如為除稅前或除稅後，說明稅率及股息來源國家。（如股息由股東持有時不用課稅，則須作出說明）

不適用。

### (d) 股息派付日期

不適用。

### (e) 本公司接獲的可予登記過戶文件將於釐定獲派股息的名單前辦理登記的日期（下午五時正前）

不適用。

## 12. 如無宣派 / （建議派付）任何股息，則作出有關聲明

並無就本財政報告期間 / 年度宣派或建議派付任何股息。

## 13. 利害關係人交易

本集團並無就利害關係人交易取得一般授權。於回顧期內 / 年內，本集團訂立以下利害關係人交易：

利害關係人	二零一五年財政年度所進行所有利害關係人交易（不包括價值少於100,000美元的交易）的總價值
Hwalee Marine Co. Ltd (由許志堅先生的配偶擁有及經營) *	船舶租賃的佣金開支 - 7,000美元

\*許志堅先生已辭任本公司董事，自二零一五年十月十四日起生效。

## 第二部分—公佈全年業績所需的其他資料

(此部分不適用於第一季度、第二季度、第三季度或半年業績公佈)

### 14. 按發行人最近期刊發經審核年度財務報表的呈列形式，載列按業務或地區分類（本集團）劃分的分類收益及業績，並連同緊接上一個年度的比較資料

由於本集團的收益、開支、資產、負債及資本開支主要來自提供船舶租賃服務，故並無呈列本集團業務分類資料。

由於提供船舶租賃服務業務的性質使然，即有關業務乃於全球範圍內經營，我們認為提供按地區劃分的財務資料意義不大。因此並無呈列提供船舶租賃服務業務的地區分類業績。

### 15. 於業務表現回顧中，提述導致按業務或地區分類劃分的營業額及盈利貢獻發生任何重大變動的因素

不適用

### 16. 銷售分析

	二零一五年	二零一四年	變動%
	千美元	千美元	
上半年營業額	2,950	9,845	-70
上半年除稅後（虧損）	(17,072)	(1,883)	+807
下半年營業額	3,693	6,690	-45
下半年除稅後（虧損）	(19,771)	(7,841)	+152

### 17. 發行人最近期整個年度及對上整個年度的全年股息總額（以美元計）分析

全年股息總額

	最近期年度	上個年度
普通股	無	無
優先股	-	-
合計：	無	無

### 18. 根據第704(13)條，於發行人或其任何主要附屬公司中擔任管理職位的人士為發行人董事、行政總裁或主要股東的親屬的披露。

根據新加坡證券交易所上市手冊第704(13)條，本公司確認，概無於本公司或其任何主要附屬公司中擔任管理職位的人士為本公司董事、行政總裁或主要股東的親屬。

### 19. 董事及行政人員作出的承諾

鑒於新加坡證券交易所上市手冊第720(1)條規定的最新交易指引，本公司促使其全體董事及行政人員作出符合新加坡證券交易所上市手冊附錄7.7的最新經修訂格式的經簽署承諾。

承董事會命

主席兼董事

蘇家樂

二零一六年二月二十六日



**Courage Marine Group Limited 勇利航業集團有限公司**

香港干諾道中200號信德中心西翼1801室

電話：(852) 3184-0755 · 傳真：(852) 3184-0750

網站：couragemarine.com · 電郵：courage@couragemarine.com

**勇利航業集團有限公司**  
(於百慕達註冊成立)

致：全體股東

勇利航業集團有限公司董事會謹此作出以下公告：

**財務業績**

隨附本集團截至二零一五年十二月三十一日止全年及第四季度的經審核財務業績。

**董事確認**

董事會謹此確認，就彼等所深知，彼等並不知悉任何可能導致本集團於截至二零一五年十二月三十一日止全年及第四季度的經審核財務業績失實或產生誤導的事項。

**承董事會命**  
**勇利航業集團有限公司**

**主席兼董事**  
**蘇家樂先生**  
日期：二零一六年二月二十六日

**董事**  
**黎明偉先生**